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Protokół Nr XLVII/14 
Uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 21 czerwca 2014 roku  
o godzinie 14.00 w Pałacu w Czempiniu  

 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czempiniu inaugurująca obchody Dni Czempinia w 2014 
roku rozpoczęła się o godzinie 14.00 w Pałacu w Czempiniu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak otworzył uroczystą 
sesję. 
Chór HARFA zainaugurował posiedzenie Hymnem Państwowym.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak powitał 
zaproszonych na uroczystą sesję gości, wśród których znaleźli się:  

1. Poseł Na Sejm RP - Wojciech Ziemniak  
2. Iwona Bereszyńska – Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego 
3. Michał Jurga – Burmistrz Kościana 
4. Maciej Zielonka – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kościana  
5. Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan 
6. Jan Szczepaniak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan 
7. Wiesława Poleszak - Kraczewska – Wiceburmistrz Śmigla 
8. Joanna Ziętkiewicz- Przewodnicząca Rady Gminy Krzywiń  
9. Dorota Lew – Pilarska – Burmistrz Gminy Czempiń  
10. Proboszcz Parafii w Czempiniu – Andrzej Wojciechowski 
11. Proboszcz Parafii w Głuchowie – Józef Wachowiak  
12. Arkadiusz Wojciechowski -  Radny Powiatu Kościańskiego 
13. Radni Rady Miejskiej w Czempiniu 
14. Ewa Beba – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie 
15. Dariusz Piotrowski– Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu 
16. Jan Kasperski – Komendant Gminnego OSP RP 
17. Mikołaj Konieczny – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej                       

w Czempiniu 
18. Jerzy Dobrzyński 
19. Jakub Matuszczak 

• Przedstawiciele zakładów pracy z terenu naszej gminy.  
• Przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy Czempiń.  
• Prezesi Klubów Sportowych działających na terenie gminy Czempiń.  
• Kierownicy i Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych w Gminie Czempiń. 
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu: 
• Odznaczeni Medalem „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” oraz Honorowi Obywatele 

Czempinia. 
• Wyróżnieni sportowcy z Klubów sportowych na terenie Gminy Czempiń wraz                    

z rodzicami.  
• Mieszkańcy Gminy Czempiń i ich goście.      

 
Koncert przedstawił Chór HARFA. 

 
Okolicznościowe wystąpienie wygłosiła Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew - Pilarska.  
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Przystąpiono do wręczenia wyróżnień.  
    
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
w 2014 roku Medale za „Zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Rada Miejska w Czempiniu 
przyznała Pani Mariannie Matuszczak i Panu Jerzemu Dobrzyńskiemu.  

 
Pani Marianna Matuszczak urodzona w Czempiniu w 1923 roku, z wykształcenia filolog 
polski, w latach 1952-1978 nauczycielka języka polskiego w Zbiorczej Szkole Gminnej                
w Czempiniu; w latach 1970-1978 – wicedyrektor tej placówki; wykładowczyni                               
w wielkopolskim Uniwersytecie Ludowym; przewodnicząca Zespołu Samokształceniowego 
dla nauczycieli języka polskiego. W 1975 roku odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, w 1983 
roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.  
Jako nauczycielka języka polskiego odznaczała się nowatorskim podejściem do pracy 
dydaktycznej, finalnym efektem jej prac było stworzenie nowoczesnej klasopracowni.  
Oprócz pracy dydaktycznej zaangażowana była w działalność społeczną – aktywnie 
uczestniczyła w pracach czempińskiego koła tkaniny artystycznej; była radną narodowych 
szczebli – gminnego, powiatowego i wojewódzkiego; była kierownikiem szkolenia 
pedagogicznego Ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego w Czempiniu. 
Pani Marianna Matuszczak jest wychowawcą wielu pokoleń czempińskiej młodzieży, osobą 
powszechnie znaną w środowisku nauczycielskim. Obecnie mieszka w  Krakowie.  
 
Pan Jerzy Dobrzyński jest mieszkańcem Czempinia, w 1976 roku uzyskał tytuł Mistrza 
Pszczelarza; posiada brązową, srebrną i złotą Odznakę Polskiego Związku Działkowców; od 
2001 roku jest społecznym Prezesem Zarządu Związku Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
„Kolejarz” w Czempiniu. Dzięki jego staraniom zelektryfikowano ogrody i podłączono wodę.  
Jako znawca i pasjonat ogrodu regularnie publikuje opracowania na temat uprawy roślin                
w miesięczniku „Czempiń”. Własny ogród prezentował na łamach ogólnopolskich 
specjalistycznych czasopism.  
Za swoje zaangażowanie, konsekwentną działalność społeczną, a także rzetelność i uczciwość 
zasłużył na gminne odznaczenie.   
  
Odznaczeni odebrali wyróżnienie z rąk Burmistrz Gminy Czempiń Doroty Lew – Pilarskiej           
i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzego Krzyżostaniaka.  
W imieniu Pani Marianny Matuszczak wyróżnienie odebrał wnuk Jakub Matuszczak.  
  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
Rada Miejska w Czempiniu wraz z Burmistrz Gminy Czempiń uhonorowała wyróżniających 
się sportowców z terenu gminy Czempiń.  
 
Wyróżnieni sportowcy to: 
1. Zuzanna Kubacha, która obecnie uznawana jest za jedną z najzdolniejszych 10 – latek 

polskiego kobiecego tenisa ziemnego; swoją przygodę z tenisem rozpoczęła w wieku 5 lat; 
a dziś ma na koncie kilkanaście wygranych turniejów krajowych oraz jeden zagraniczny. 
Do największych sukcesów w sezonie 2013 – 2014 należą:  

• 1 miejsce na Mistrzostwach Wielkopolski Krasnalek do lat 10                                   
w Puszczykowie; 

• 2 miejsce w Wojewódzkim Turnieju Kwalifikacyjnym Skrzatek do lat 12                   
w Drzonkowie; 

• 1 miejsce w Tosmac Cup Poznań; 
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• 1 miejsce w cyklu Wrocławski Wielki Szlem – w czterech turniejach 
rozgrywanych na różnych nawierzchniach; 

• 1 miejsce w KUBOT Kids Cup; 
• 1 Miejsce w turnieju w Lichfield w Anglii.  

Zuzanna łączy z powodzeniem pasję sportową z dobrymi wynikami w nauce.  
2. Daria Łączna, Urszula Łączna i Julia Kowalik – zawodniczki Uczniowskiego Klubu 

Sportowego SPORTOWIEC Borowo, tegoroczne absolwentki Gimnazjum w Borowie, 
które przez ostatnie trzy lata umacniały dobry wizerunek naszego regionu poprzez 
osiąganie sukcesów na arenach Powiatu, Rejonu leszczyńskiego i województwa 
wielkopolskiego.  
Daria Łączna: 

• w 2013 roku została Mistrzynią Powiatu Kościańskiego w biegu na 300 
metrów i w sztafetowych biegach przełajowych;  

• w 2014 roku została Mistrzynią Rejonu leszczyńskiego w Indywidualnych 
Mistrzostwach Szkół Gimnazjalnych i brązową medalistką w Indywidualnych 
Mistrzostwach Wielkopolski w lekkiej atletyce w sztafecie szwedzkiej;  

Urszula Łączna:  
• w 2013 roku została Mistrzynią Powiatu Kościańskiego w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych;  
• w 2014 roku została Mistrzynią Rejonu Leszczyńskiego w Indywidualnych 

Mistrzostwach Szkół Gimnazjalnych w lekkiej atletyce oraz zajęła VI miejsce 
w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski w lekkiej atletyce                                   
w dyscyplinie bieg na 600 metrów;  

Julia Kowalik:  
• w 2013 roku została Mistrzynią Powiatu Kościańskiego w biegu na 100 

metrów oraz w sztafetowych biegach przełajowych; zajęła I miejsce podczas 
Święta biegania z Coccodrillo;   

• w 2014 roku została Mistrzynią Rejonu Leszczyńskiego w Indywidualnych 
Mistrzostwach Szkół Gimnazjalnych w lekkiej atletyce oraz brązową 
medalistką w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski w sztafecie 
szwedzkiej; zajęła II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Kościańskiego                    
w indywidualnych biegach przełajowych, była finalistką Indywidualnych 
Mistrzostw Wielkopolski w tej dyscyplinie. 

Daria, Urszula i Julia są uczestniczkami licznych mitingów lekkoatletycznych, Mistrzostw 
Wielkopolski Młodzików oraz Klubowej Ligi Młodzików Województwa Wielkopolskiego. 
Jednocześnie ze swoją pasją sportową łączą znakomicie obowiązki szkolne należąc do grupy 
najlepszych uczennic Gimnazjum w Borowie.  
3. Edward Kroll  – mieszkaniec Czempinia, który od lat młodości po dzień dzisiejszy 
jest czynnym sportowcem promującym gminę Czempiń podczas wielu imprez sportowych dla 
weteranów.  
Pan Edward Kroll w latach młodzieńczych specjalizował się w rzucie oszczepem, w którym 
reprezentował Wojskowy Klub Sportowy Śląsk Wrocław, a później Klub Warta Poznań; 
wziął udział w Spartakiadzie Narodów Zaprzyjaźnionych w Chinach.  
Po zakończeniu kariery sportowej jako trener wiele lat poświęca na szkolenie młodzieży na 
boiskach Klubu Sportowego Warta Poznań, jak również sprawdza się jako organizator imprez 
sportowo – rekreacyjnych w zakładach Hipolita Cegielskiego, w których pracuje.  
Powrót do sportu wyczynowego następuje w 2006 roku i trwa do dzisiaj; podczas tego czasu 
Pan Edward Kroll odnosi kolejne sukcesy, a wśród nich: 

• zajmuje 1 miejsce w rzucie oszczepem podczas III Międzynarodowego Mitingu 
Weteranów Lekkiej Atletyki  w Zielonej Górze; 



4 

 

• zajmuje 3 miejsce w rzucie oszczepem w Piątych Otwartych Mistrzostwach 
Weteranów w Dwuboju rzutowym w Zbąszynku;  

• zajmuje 1 miejsce w rzucie oszczepem podczas XX Mistrzostw Polski Weteranów 
Lekkiej Atletyki w Toruniu;  

• zajmuje 1 miejsce w trójskoku, 2 miejsce w skoku w dal i 3 miejsce w biegu na 60 
metrów podczas XX Halowych Mistrzostw Polski Weteranów;  

• 2 miejsce w skoku w dal podczas XXI Halowych Mistrzostw Polski Weteranów                         
w lekkiej atletyce w Spale;  

• zajmuje 1 miejsce w rzucie granatem i 4 miejsce w młocie szkockim podczas                        
X Mistrzostw Polski w Rzutach w Sopocie.  

4. Kacper Borowiak – zawodnik sekcji piłki nożnej Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„AS” Czempiń, gra na pozycji środkowego pomocnika. Od 2013 roku trenuje równolegle                        
w drużynie Lecha Poznań -  rocznika 2001.  
Do największych osiągnięć sportowych w klubie należą:  

• I miejsce oraz tytuł „Króla Strzelców” w Noworocznym Turnieju Piłki Nożnej 
Żaków w Kościanie w 2011 roku; III miejsce w rozgrywkach ligowych OZPN 
Leszno w kategorii Orlik w sezonie 2011/2012; 

• II miejsce w Ogólnopolskim turnieju piłki nożnej LG CUP w Czempiniu w 2013 
roku; 

Ponadto – Kacper Borowiak jest brązowym medalistą finału wojewódzkiego Turnieju 
Orlika o Puchar premiera Donalda Tuska w 2012 roku; 
Zajął także II miejsce w Mistrzostwach rejonu Leszno w Wielkopolskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej  w halowej piłce nożnej w roku szkolnym 2013/2014.  
Kacper łączy osiąganie sukcesów w sporcie z uzyskiwaniem bardzo dobrych wyników 
w nauce – rok szkolny 2013/2014 roku kończy ze średnią ocen 5,0. 

5. Aleksandra Bucher – zawodniczka Czempińskiego Klubu Sportowego „HELIOS”, 
grająca aktualnie w III lidze mężczyzn jako jedyna kobieta; treningi rozpoczęła w 2002 
roku pod okiem trenera Mieczysława Wagnera; w ostatnim czasie zajęła:  

• II miejsce w Drugim Grand Prix Wielkopolski Seniorek,  
zdobyła: 
• brązowy medal Mistrzostw Wielkopolski w grze deblowej w 2014 roku; 
• brązowy medal Mistrzostw Wielkopolski w mikście w 2014 roku; 
• Mistrzostwo Powiatu Kościańskiego w kategorii Seniorek 2014; 
• Uczestniczyła w Mistrzostwach Polski Seniorek w Raszkowie.  

 
Sportowcy odebrali nagrodę i list gratulacyjny.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że Rada 
Miejska w Czempiniu wraz z Burmistrzem Gminy Czempiń postanowili również                         
o nagrodzeniu najlepszych absolwentów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy 
Czempiniu.  

Najlepsze wyniki w nauce kończąc VI klasę w Szkole Podstawowej w Głuchowie osiągnęli: 
1. Patryk Filipowicz; 
2. Milena Walenciak; 
3. Filip Ratajszczak; 

Najlepsze wyniki w nauce kończąc VI klasę w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu osiągnęły: 
1. Anna Tomaszyk; 
2. Adriana Maciejewska;  
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Najlepsze wyniki w nauce kończąc Gimnazjum im. Prof. Stanisława Kielicha osiągnęły: 
1. Daria Łączna;  
2. Barbara Szczepaniak; 
3. Zofia Ratajczak. 

 

Uczniowie na uroczystą sesję zostali zaproszeni wraz z rodzicami. 
Odebrali nagrodę i list gratulacyjny.   
 
Głos zabrał  Poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak gratulując wyróżnionym odznaczeniami            
i sportowcom.  
 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego Iwona Bereszyńska.  
 
Obecni na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu wysłuchali koncertu Chóru 
POLIHYMNIA z Gimnazjum w Borowie pod dyrekcją Jolanty Sobolewskiej – Jakubiak. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad XLVII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak zakończył sesję              
i zaprosił obecnych na poczęstunek.  

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Jerzy Krzyżostaniak  

Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  
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